

03.04.2020

## **STANOWISKO WŁADZ MIASTA KUTNA WS. WYBORÓW PREZYDENCCKICH**

W obliczu ogłoszonego stanu epidemii władze samorządowe Miasta Kutna wystąpiły do Prezydenta RP, Premiera RP, Marszałków Sejmu i Senatu RP z apelem o przesunięcie terminu wyborów prezydenckich planowanych na dzień 10 maja 2020 r.

Zgodnie z opiniami wielu specjalistów w dziedzinie chorób zakaźnych organizacja wyborów, przy rosnącej z dnia na dzień liczbie zakażonych koronawirusem, w sposób nieuzasadniony narażałoby zdrowie oraz życie głosujących obywateli miasta, członków obwodowych komisji oraz innych osób, które uczestniczą w realizacji zadań wyborczych lub pracują przy ich zabezpieczeniu.

Obecnie przedłożony przez PiS projekt ustawy dot. wprowadzenia korespondencyjnego głosowania również nie rozwiązuje problemu. W Kutnie na dzień 01 kwietnia br. uprawnionych do głosowania jest 36 044 mieszkańców, którym trzeba byłoby dostarczyć odpowiednie pakiety wyborcze w terminie przewidzianym w Kodeksie wyborczym, co już jest problematyczne ponieważ nie ma jeszcze wydrukowanych kart do głosowania. Z uwagi na ograniczenia wynikające z wprowadzonego stanu epidemii brak jest możliwości technicznych przygotowania pełnego pakietu wyborczego dla wszystkich wyborców w ustawowym terminie.

Kolejnym problemem jest dostarczenie pakietów wyborczych do wyborców. Wymagałoby to zaangażowania m.in. Poczty Polskiej oraz listonoszy, których obowiązki zawodowe ze względu na stan epidemii są mocno ograniczone (podobnie jak działalność placówek pocztowych).

Problemem może być także dostarczenie pakietów wyborczych pod odpowiedni adres. W związku z brakiem realizacji przez mieszkańców istniejącego obowiązku meldunkowego adres zamieszkania może nie pokrywać się z adresem faktycznego zamieszkania. W takiej sytuacji rodzi się obawa przed nieuprawnionym odebraniem i wykorzystaniem pakietów wyborczych.

Władze samorządowe miasta Kutna podtrzymują dotychczasowe stanowisko, że najlepszym rozwiązaniem dla wszystkich wyborców, aby w pełni skorzystali z

przysługującego im prawa wyborczego, jest przesunięcie terminu wyborów prezydenckich.

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Pozostałe aktualności](#)[Archiwum aktualności](#)